כשהלה הגיש תביעה נגדית, טענה רגב כי עומדת לה חסינות פרלמנטרית.<sup>lxiii</sup> בית המשפט דחה את הטענה בשתי ערכאות.<sup>lxiv</sup> הדוגמה השלישית היא תביעה שהגיש בארצות הברית הרב יאשיהו פינטו נגד תכנית התחקירים "עובדה" על סך מאה מיליון דולר, שגם היא התבררה כתביעת השתקה והסתיימה בלא כלום.<sup>lxv</sup>

## 8. תעמולת בחירות

אם במערכת הבחירות לכנסת ה-19, התחדד הצורך להתאים את חוק הבחירות (דרכי תעמולה) התשי"ט – 1959 לעידן הדיגיטלי, הרי שבמערכת הבחירות לכנסת ה-20 הפך הצורך לאקוטי. זאת הן ביחס לצורך לשקול מחדש את הציודוק לשידור תשדירי תעמולה או לשנות את מתכונתם, הן ביחס להתעצמות זירת התעמולה במרחב הדיגיטלי והיעדר כפיפותה לחוקי הבחירות, והן ביחס לתפיסה המיושנת המחייבת את אמצעי התקשורת המאוסדרים והמפוקחים לשמור על אובייקטיביות ולהימנע משידור "תעמולת בחירות", דרישה המתבררת כבלתי אפשרית ליישום.

תנאי הכרחי לאפקטיביות של הגילוי הוא לכלול את סימון הפרסום הסמוי בתוך מערך הסיווג הכללי הקיים, ותוך מתן אפשרות שלא לצרוך תוכן שיש בו מסרים שיווקיים. יש לפעול גם לאסדרת הפרסום הסמוי מצד גורמים ממשלתיים או כאלה שיש להם חובות אמון מוגברות כלפי הציבור, וליצור הגבלה על פרסום ממשלתי או מפלגתי סמוי באמצעות תיקון חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959.

האחריות להטעיה שבפרסום סמוי צריכה לחול הן על הגורם המסחרי שבחר לכלול בתוך סל הפרסום שלו פרסום סמוי בלתי מסומן; הן על הגורם שקיבל את התמורה הכספית (לדוגמה, חברת הפקה); והן על

בעל הפלטפורמה שבה הוצג הפרסום הסמוי אם ידע על מתן התמורה או שהייתה לו אפשרות סבירה לחשוף את שיתוף הפעולה המסחרי.

חברת הכנסת זהבה גלאון (מרץ) שהגישה פעמים אחדות בעבר הצעה לביטול העברה, הניחה על שולחן הכנסת ה-20 בסוף 2015 הצעת חוק מחודשת המציעה לבטל את העברה ולהוסיף מנגנון שדרכו יוכל עובד ציבור שנעלב להגיש בקשה שהמדינה תייצגו בתביעת לשון רע. לפי הצעת החוק, עובד המדינה יפנה ליועץ המשפטי לממשלה, טענותיו ייבחנו, ויוחלט אם המדינה תייצג אותו. כן היא מציעה להוסיף סעיף מיוחד לגבי עובדי ציבור בחוק למניעת הטרדה מאיימת, תשס"ב-2001. הצעה זו לא עברה בשנת

2015 ויש להניח שהשאלה הנוגעת לצורך בהגנה מיוחדת על עובדי ציבור, והחשש מפני פגיעה בחופש הביטוי וביכולת לבקר את השלטון במרחב הדיגיטלי ובמרחב הלא-דיגיטלי ימשיכו ללוות את השיח הציבורי גם בשנים הקרובות.

רישוי

13.

### עיתונים וסגירת עיתונים

א. רישוי עיתונים

<http://www.pc.co.il/it-news/201647/>

<sup>x</sup> מערכת וואלה! News, הצעת חוק של הבית היהודי: ספקיות האינטרנט יחויבו לסנן פורנוגרפיה, 10.12.2015, <http://tech.walla.co.il/item/2914477>

<sup>xi</sup> 1565/20/פ, הצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון – הזכות להישכח), התשע"ה–2015.

<sup>xii</sup>

- <sup>xiii</sup> אקטיבסטיזם, צלמי עיתונות בירושלים ובשטחים: הצבא והמשטרה נלחמים בנו, שיחה מקומית, 6.11.2015, <http://mekomit.co.il/%D7%90%D7%9C%D7%99%D7%9E%D7%95%D7%AA-%D7%A0%D7%92%D7%93-%D7%A6%D7%9C%D7%9E%D7%99%D7%9D>
- <sup>xiv</sup> רן בוקר, כתב של ערוץ 10 הותקף על ידי

- יצחק גנון, בקשה לייצוגית: תוכן שיווקי מרובה ב-Ynet, News1, 2.2.2015, <sup>ci</sup>
<http://www.news1.co.il/MemberLogin.aspx?ContentType=1&docid=359916&subjectid=1>
<sup>cii</sup> איתמר ב"ז, "מדובר ביצור כלאיים", העין השביעית, 9.9.2015, <http://www.the7eye.org.il/173764>
<sup>ciii</sup> 2159/20/פ, הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון – פרסום סמוי), התשע"ו–2015.
<sup>civ</sup> רועי גולדנברג, כמה עולה לפרסם סטטוס בעמוד הפייסבוק 'סטטוסים מצייצים?', גלובס, 14.1.2015,
<http://www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1001000792>
<sup>cv</sup> דורי בן ישראל, פרשת סטטוסים מצייצים: גורם בפייסבוק: פרסום המחירון כפה עלינו לפעול בנושא, העמוד יוזור, מזבלה,
17.1.2015, <http://mizbala.com/digital/social-media/96113>
<sup>cvi</sup> רע"א 6897/14 קול ברמה נ.